
    
 

 

WOOD & Company Financial Services, a.s., náměstí Republiky 1079/1a, 110 00 Praha 1, Česká republika; 
IČ: 26 50 38 08 ; Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7484 

 

platný od 24.4.2019 

SAZEBNÍK SLUŽEB PORTU 

 

I. Portu portfolia (Obhospodařovatelská smlouva) 

 

Správcovský poplatek * 1 % p.a. 

Poplatek za vklad Zdarma 

Poplatek za výběr Zdarma 

Transakční poplatek Zdarma 

Pravidelná rebalance Zdarma 

Konverze měn Zdarma 

Custody služby Zdarma 

Zaslání výpisu z účtu poštou v rámci ČR (služba 
na vyžádání) 

120 Kč 

Nadstandardní služby ** 200 Kč za každých započatých 15 minut 

 

* Správcovský poplatek bude strháván automaticky jednou za měsíc na základě průměrného objemu 

spravovaného majetku. Na zaplacení poplatku bude primárně použita hotovostní položka v portfoliu, 

popř. pokud nebude dostatek prostředků, bude prodána část portfolia nezbytná pro uhrazení 

pohledávky. S investováním na kapitálových trzích mohou být spojeny také implicitní náklady 

investičních či zajišťovacích investičních nástrojů. Může se jednat například o vnitřní nákladovost ETF 

a fondů obecně (tzv. TER), popřípadě náklady na zajištění dané rozdílem mezi spotovou a forwardovou 

cenou v případě termínovaných kontraktů. 

** Nadstandardní službou je myšlen zejména úkon na vyžádání klienta, např. šetření plateb, 

vyhledávání dokladů a nahrávek komunikace, pořizování kopií dokladů a dokumentace, vydávání 

nestandardních potvrzení pro třetí strany apod. 

  

https://www.portu.cz/faq/poplatky/?q=7
https://www.portu.cz/investicni-metodika/


    
 

 

WOOD & Company Financial Services, a.s., náměstí Republiky 1079/1a, 110 00 Praha 1, Česká republika; 
IČ: 26 50 38 08 ; Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7484 

 

II. Portu strategie (Komisionářská smlouva) 

 

 

Rozsah služby 

Standard Plus Premium 

Správcovský poplatek * 0,89 % p.a. 1,29 % p.a. 1,89 % p.a. 

Poplatek za vklad Zdarma 

Poplatek za výběr Zdarma 

Transakční poplatek Zdarma 

Konverze měn Zdarma 

Custody služby Zdarma 

Zaslání výpisu z účtu poštou 
v rámci ČR (služba na vyžádání) 

120 Kč 

Nadstandardní služby ** 200 Kč za každých započatých 15 minut 

Volitelná automatická rebalance Ne Ano Ano 

Volitelné měnové zajištění Ne Ano Ano 

Počet Portu strategií 1 Až 3 Neomezeně 

Počet instrumentů v jedné strategii Až 5 Až 10 Neomezeně 

Počet úprav strategií *** 1x/rok Až 5x/rok Neomezeně 

 

* Správcovský poplatek bude strháván automaticky jednou za měsíc na základě průměrného objemu 

majetku. Na zaplacení poplatku bude primárně použita hotovostní položka v portfoliu, popř. pokud 

nebude dostatek prostředků, bude prodána část aktiv nezbytná pro uhrazení pohledávky. S 

investováním na kapitálových trzích mohou být spojeny také implicitní náklady investičních či 

zajišťovacích investičních nástrojů. Může se jednat například o vnitřní nákladovost ETF a fondů obecně 

(tzv. TER), popřípadě náklady na zajištění dané rozdílem mezi spotovou a forwardovou cenou v případě 

termínovaných kontraktů. 

** Nadstandardní službou je myšlen zejména úkon na vyžádání klienta, např. šetření plateb, 

vyhledávání dokladů a nahrávek komunikace, pořizování kopií dokladů a dokumentace, vydávání 

nestandardních potvrzení pro třetí strany apod. 

*** Úpravou strategie je jednorázové provedení libovolných změn strategie (přidání/odebrání 

instrumentu, změna struktury, zapnutí/vypnutí funkcionalit). Počet možných úprav se váže ke 

klientskému účtu, ne ke každé strategii zvlášť. 

https://www.portu.cz/faq/poplatky/?q=7
https://www.portu.cz/investicni-metodika/

